
 

 

KURS 19. MARS 2015 

– 

STATSSTØTTEREFORMEN – PRAKTISK TILNÆRMING TIL REGLENE OM 
OFFENTLIG STØTTE MED FOKUS PÅ ÅRENE FREMOVER 

EØS-avtalens forbud mot tildeling av offentlig støtte har lenge hatt stor betydning for kommunenes, 
fylkeskommunenes og statens adgang til å gi økonomisk støtte. Utgangspunktet er at statsstøtte til 
foretak er forbudt, men det finnes samtidig et omfattende regelverk som gir myndighetene et relativt 
vidt handlingsrom til å drive aktiv næringspolitikk ved å yte støtte.  

I 2014 skjedde det en omfattende statsstøttereform. Særlig viktig er ikrafttredelsen av et nytt 
gruppeunntak som vil være svært praktisk for aktører som ønsker å benytte støtte som virkemiddel. 

ALT-kurset skal gi en pedagogisk og praktisk fremstilling av forbudet mot tildeling av offentlig støtte 
og hvilke tiltak som er lovlige innenfor reglenes rammer. Fokus vil særlig ligge på betydningen av de 
nye reglene, og på problemstillinger vi oppfatter som praktiske for norske støttegivere.   

Hvis du arbeider med tildeling av offentlig støtte i kommunal, fylkeskommunal eller statlig sektor, så 
passer kurset for deg. Også andre som har interesse for eller befatning med statsstøttereglene vil ha nytte 
av å delta på kurset.  

Foredragsholdere vil være Bjørnar Alterskjær, Robert Lund, Jon L. Ramstad, Kristian D. Trygstad, og 
Arne T. Andersen. Gjennom arbeid i ESA, EU-kommisjonen, departementer, advokatfirmaet BA-HR 
og ALT advokatfirma, har foredragsholderne bred erfaring fra arbeid med nær sagt alle sider av 
statsstøttereglene. Foredragsholderne står også bak en rekke publikasjoner om temaet, herunder som 
forfattere av standardverket Statsstøtte – EØS-avtalens regler om offentlig støtte.   

Program 

0900 – 0915: Velkomstkaffe  

0915 – 1050: Grunnleggende om statsstøttereglene 

Statsstøttereglene oppfattes ofte som kompliserte og uoversiktlige. I denne innføringen gir vi en 
helhetlig oversikt over støttereglene. Foredraget vil behandle: 

 Hvorfor vi har statsstøtteregler 
 Forbudet mot offentlig støtte (hvilke tiltak som i utgangspunktet er forbudt) 
 Unntaksregler – oversikt over tillatt støtte  
 Prosedyreregler – hvordan tildele støtte på lovlig måte 
 Kort om gruppeunntak og retningslinjer – én enkel og én mer byråkratisk måte 

å tildele støtte på 
 



1050 – 1100: Pause 

1100 – 1130: Støtte til kultur, kulturaktiviteter og bevaring av kulturarven 

Det har vært mye usikkerhet knyttet til adgangen til å støtte kulturaktiviteter. Det nye 
gruppeunntaket tillater støtte til et vidt spekter av kulturformål med dertil høye 
støttebeløp. 

1130 – 1200:  Støtte til idrett og sportsanlegg – særlig sportsinfrastruktur og multifunksjonell 
infrastruktur   

 Det offentlige bidrar ofte med tilskudd til bygging av fotballstadioner, alpinanlegg, 
anlegg for håndball, ishockey, svømming, ballbinger og lignende. Statsstøtteformen har 
medført at det på mange måter vil være enklere å yte denne typen støtte.  

1200 – 1245: Lunsj 

1245 – 1315:  Reiselivstøtte og profilering av regioner og destinasjoner 

Det offentlige bidrar i stor grad til profilering av landet, kommuner og regioner som 
reiselivsdestinasjoner – eksempelvis ved bookingtjenester og generell og spesiell 
markedsføring på nettsider. Det offentliges adgang til å forestå slike aktiviteter er uklar, 
og det er ikke gitt egne regler for reiselivs- og profileringsstøtte. Foredragsholderne vil 
likevel forsøke å trekke grenser for hva som er tillatt og forbudt.  

1315 – 1330: Spørsmålskvarter 

1330 – 1400: Reglene om bagatellmessig støtte  

Her vil handlingsrommet under den nye bagatellforordningen bli belyst, herunder 
adgangen til å yte mindre tilskudd, lån og garantier.  

1400 – 1430:   Distrikts-/regionalstøtte  

Adgangen til å gi distriktsstøtte er praktisk viktige for Norges del. Vi vil redegjøre for 
adgangen til å gi regionalstøtte etter det nye gruppeunntaket og ESAs nye retningslinjer.  

1430 – 1440: Pause 

1440 – 1500: Støtte til små og mellomstore bedrifter (SMB-er) 

Det nye gruppeunntaket gir betydelig adgang til å gi støtte til SMB-er. Vi vil blant annet 
gjennomgå reglene om investeringsstøtte, etableringsstøtte, støtte til konsulentbistand 
og støtte til risikofinansiering.  

1500 – 1530: Støtte til forskning, utvikling og innovasjon  

Statsstøttereformen har gjort det enklere å yte støtte til forskning, utvikling og 
innovasjon. Foredraget vil behandle hjemler som kan brukes for å støtte opp om denne 
typen aktiviteter, og da særlig støtte til forsknings- og utviklingsprosjekter, støtte til 
innovasjonsklynger og innovasjonsstøtte til små og mellomstore bedrifter. 

 



1530 – 1615: Støtte til bygging av infrastruktur   

Tidsmessig og velfungerende infrastruktur er viktig næringslivet. Samtidig favner 
begrepet infrastruktur vidt, og dekker alt fra offentlige veier, spesialtilpassete 
fabrikklokaler og bredbånd. 

Det har skjedd en utvikling i reguleringen av støtte til infrastruktur de senere år, blant 
annet gjennom praksis fra EU-domstolen, praksis fra EU-kommisjonen og en særregel 
i det nye gruppeunntaket. Foredragsholderne vil belyse handlingsrommet for å yte støtte 
til infrastruktur ved å gå gjennom følgende problemstillinger: 

 Når utgjør tilskudd til infrastrukturutvikling statsstøtte 
 Relevante rettslige grunnlag for å yte støtte til lokal infrastruktur – eksempelvis 

næringstomter 
 Støtte til utbygging av bredbånd 

1615 – 1630: Spørsmålskvarter 

 

Praktisk informasjon   

Sted:  Kurset avholdes på Vika Konferansesenter, Dronning Maudsgate 10, 0250 Oslo. 

Kursavgift:  Kursavgiften er 3500 kroner per deltaker. Avgiften inkluderer kursmateriale, kaffe/te, 
kake eller frukt, samt lunsj med drikke.  

Påmelding: Påmeldingsfristen er 18. februar 2014. Bindende påmelding skjer ved e-post til 
Benedicte Wedel Westbye, bww@altadvokat.no. 

Henvendelser: Eventuelle spørsmål kan rettes til Robert Lund (rlu@altadvokat.no, tlf. 924 25 585) eller  
Benedicte Wedel Westbye (bww@altadvokat.no, tlf. 90 67 88 91)  

 


